Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2023 года                                                                                  № 641

Об утверждении производственной

программы общества с ограниченной

ответственностью «Черемховский водоканал»

в сфере водоотведения на 2024-2028 годы

В соответствии с ч. 2 ст. 5 Федерального закона от 7 декабря 2011 года

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами разработки,

утверждения и корректировки производственных программ организаций,

осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или)

водоотведение, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 июля 2013 года № 641, п. 3 ч. 1 ст. 2 Закона Иркутской

области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления отдельными областными государственными полномочиями

в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ст. ст. 25, 38

Устава муниципального образования «город Черемхово», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной

ответственностью «Черемховский водоканал», осуществляющего

водоотведение, на 2024-2028 годы согласно приложению.

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью

«Черемховский водоканал» (Буш М.А.):

- выполнение мероприятий производственной программы в сфере

водоотведения на 2024-2028 годы в установленные сроки на сумму 26 915,44

тысяч рублей;

- представлять ежегодно до 1 апреля в отдел энергосбережения и

тарифной политики комитета жизнеобеспечения администрации города

Черемхово отчет о выполнении производственной программы за

предыдущий год.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года постановление

администрации города Черемхово от 19 декабря 2018 года № 1110 «Об

утверждении производственной программы общества с ограниченной

ответственностью «Черемховский водоканал» в сфере водоотведения на

2019-2023 годы».

4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

признания утратившим силу в соответствии с п. 3 настоящего постановления.

 2

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

 3

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Черемхово

от 20 декабря 2023 года № 641

Производственная программа

общества с ограниченной ответственностью

«Черемховский водоканал», осуществляющего водоотведение,

на 2024-2028 годы

1. Паспорт программы

Наименование регулируемой организации, в

отношении которой разрабатывается

производственная программа

Общество с ограниченной ответственностью

«Черемховский водоканал»

Местонахождение регулируемой организации г. Черемхово, ул. Димитрова, 41

Наименование уполномоченного органа,

утвердившего производственную программу

Администрация города Черемхово

Местонахождение уполномоченного органа г. Черемхово, ул. Ференца Патаки, 6

Период реализации производственной

программы

2024-2028 годы

2. Перечень мероприятий

№

п/п

Наименование мероприятия Объем

финансовых

потребностей,

тыс. руб.

Срок

 реализации

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

1. Плановые мероприятия по ремонту объектов централизованной

системы водоотведения

1.1 Замена канализационного

притока вдоль жилых домов по

ул. Бердниковой, 67-69

706,38 II-III

кварта

л

- - - -

1.2 Ремонт канализационной

насосной  станции

235,97 - - I-IV

кварта

л

- -

1.3 Замена канализационного

притока от Забойщика, 30 до

ул. Забойщика, 27, 29

644,71 - - - I-IV

кварта

л

-

1.4 Замена канализационного

притока вдоль ул. Дударского,

27

677,80 -  - - I-IV

кварта

л

1.5 Планово-предупредительный

ремонт сетей и колодцев

3725,26 I-IV

кварта

л

I-IV

кварта

л

I-IV

кварта

л

I-IV

кварта

л

I-IV

кварта

л

1.6

Установка люков с крышками 604,89 I-IV

кварта

л

- - - -

616,45 - I-IV

кварта

л

I-IV

кварта

л

I-IV

кварта

л

I-IV

кварта

л

2. Мероприятия, направленные на улучшение качества очистки сточных вод

2.1 Ремонт механических грабель с

заменой приводных цепей

26,22 I-IV

кварта

л

- - - -

2.2 Капитальный ремонт 421,77 - I-IV - - -

 4
№

п/п

Наименование мероприятия Объем

финансовых

потребностей,

тыс. руб.

Срок

 реализации

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

барботажного трубопровода

стабилизаторов-

минерализаторов

кварта

л

2.3 Ремонт песковых бункеров с

заменой щитового затвора на

второй песколовке

270,55 - I-IV

кварта

л

- - -

2.4 Ремонт  первичных

отстойников второй очереди

1 481,45 - - I-IV

кварта

л

- -

2.5 Замена деревянных переливных

щитов и переходов на

отстойниках

327,18 - - - I-IV

кварта

л

-

2.6 Ремонт скребкового механизма

на первичных отстойниках

первой очереди

28,85 - - - I-IV

кварта

л

-

3. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

3.1 Ремонт системы холодного

водоснабжения в здании

административно-бытового

комплекса

204,19 II-III

кварта

л

- - - -

3.2 Замена оконных проемов в

здании блока воздуходувок

насосных станций

193,38 - - - II-III

квар-

тал

-

 Итого за 2024-2028 годы, в том

числе:

26 915,44 - - - - -

 Итого за 2024 год 5 266,94 - - - - -

 Итого за 2025 год 5 034,03 - - - - -

 Итого за 2026 год 6 059,13 - - - - -

 Итого за 2027 год 5 535,83 - - - - -

 Итого за 2028 год 5 019,51 - - - - -

3. Планируемый объем принимаемых сточных вод

Показатели Ед.

изм.

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Объем принимаемых сточных

вод, в том числе по

потребителям:

тыс.

куб.м

1 598,89 1 598,89 1 598,89 1 598,89 1 598,89

- населению; тыс.

куб.м

1 298,30 1 298,30 1 298,30 1 298,30 1 298,30

- бюджетным потребителям; тыс.

куб.м

153,49 153,49 153,49 153,49 153,49

- прочим потребителям. тыс.

куб.м

147,10 147,10 147,10 147,10 147,10

4. Плановые показатели надежности, качества и энергетической

эффективности объектов централизованной системы водоотведения,

расчет эффективности производственной программы

№

п/п

Наименование показателя Ед.

изм.

Факт

2023

года

План

2024

года

План

2025

года

План

2026

года

План

2027

года

План

2028

года

1. Показатель надежности и бесперебойности водоотведения:

 5
№

п/п

Наименование показателя Ед.

изм.

Факт

2023

года

План

2024

года

План

2025

года

План

2026

года

План

2027

года

План

2028

года

1.1.

Удельное количество аварий

и засоров в расчете  на

протяженность

канализационной сети

ед./км 0,11 0,09 0,08 0,08 0,08 0,08

1.1.1. Расчет эффективности % 1,62 1,97 0,93 0,83 1,14 1,06

2. Показатели качества очистки сточных вод:

2.2. Доля проб сточных вод, не

соответствующих

установленным  нормативам

до-пустимых  сбросов,

лимитам на сбросы, для

централизованной

общесплавной системы

водоотведения

% 0 0 0 0 0 0

2.2.1. Расчет эффективности % 100 100 100 100 100 100

2.1. Доля сточных вод, не

подвергающихся очистке, в

общем объеме сточных вод,

сбрасываемых в

централизованную систему

водоотведения

% 0 0 0 0 0 0

2.1.1. Расчет эффективности % 100 100 100 100 100 100

3.  Показатели энергетической эффективности:

3.1. Удельный расход электри-

ческой энергии, потребляемой

в технологическом процессе

очистки сточных вод, на

единицу объема очищаемых

сточных вод

кВт.ч/

куб. м

1,6 1,59 1,58 1,58 1,58 1,58

3.1.1. Расчет эффективности % 0,68 1,60 1,04 0,83 1,14 1,06

5. Отчет об исполнении производственной программы

в сфере водоотведения за 2019-2023 годы

№

п/п

Наименование мероприятия

Расходы

на реализацию

мероприятия,

тыс. руб.

2019 год

1 Капитальный ремонт трубопровода откачки осадка от стабилизаторов-

минерализаторов

556

2 Замена железобетонных опор на фидерах № 3, 11 93

3 Ремонт системы холодного водоснабжения в здании административного

корпуса канализационных очистных сооружений

30

4 Прокладка канализации от ул. Маяковского, 147 Ø 150-200 мм протяженностью

132 м

606

5 Ремонт насосов на канализационной насосной станции 45

6 Замена канализации от ул. Ленина, 115 до пер. Отвал шахты № 7, 19 Ø 315 мм

протяженностью 1584 м

21168

7 Замена канализации по ул. Бердниковой, 34-36 Ø 225 мм протяженностью 36 м 127

 ИТОГО: 22625

2020 год

1 Ремонт первичных отстойников первой и второй очередей 969

2 Планово-предупредительный ремонт сетей и колодцев 2000

 ИТОГО: 2969

2021 год

 6
№

п/п

Наименование мероприятия

Расходы

на реализацию

мероприятия,

тыс. руб.

1 Планово-предупредительный ремонт сетей и колодцев 2936

2 Замена канализации по ул. Детская, 5 Ø 300 мм протяженностью 12 м 42

3 Замена канализации по ул. Куйбышева, 2 Ø 219 мм протяженностью 24 м 60

4 Устройство двух выгребных ям и канализации на ул. 1-ая Тимирязева, 40 Ø 110

мм протяженностью 12 м

245

5 Замена участка канализации по ул. Маяковского, 124 Ø 110 мм

протяженностью 8 м

37

6 Замена участка канализации по ул. Калинина Ø 160 мм протяженностью 36 м 126

7 Замена задвижки Ø 250 мм на первичных отстойниках первой очереди 50

8 Замена пульпопровода на песколовках Ø 219 мм протяженностью 9 м 35

9 Ремонт механических граблей (замена гребенки и решетки) 60

 ИТОГО: 3591

2022 год

1 Ремонт кровли здания блока воздуходувок насосных станций 1053

2 Ремонт вторичных отстойников первой и второй очередей 517

3 Ремонт песколовок и решеток 235

4 Планово-предупредительный ремонт сетей и колодцев 2936

 ИТОГО: 4741

2023 год

 Ремонт коллектора по ул. Куйбышева Ø 150 мм протяженностью 30 м 130

 Планово-предупредительный ремонт сетей и колодцев 936

 Прокладка канализации от выгребной ямы по ул. Первомайская, 21 Ø 200 мм

протяженностью 15 м

60

 ИТОГО: 1126

6. Мероприятия, направленные

на повышение качества обслуживания абонентов

1. Возможность погашения абонентами задолженности путем

заключения договора реструктуризации с графиком погашения

задолженности.

2. Возможность удаленно отслеживать состояние лицевого счета в

личном кабинете на сайте общества с ограниченной ответственностью

«Иркутская энергосбытовая компания» (https://sbyt.irkutskenergo.ru) либо с

помощью сервиса dom.gosuslugi.ru.

Примечание:
- Ø – диаметр.

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова

https://sbyt.irkutskenergo.ru/